[image: Logo Câmara Canela RS]
Indicação nº ______/2017
Excelentíssimo Senhor
Marcelo de Brito Drehmer
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhada a seguinte Indicação, que seja feito uma parceria entre poder publico e o hospital de caridade de canela para a criação do cartão Amigo para Hospital de caridade de canela.

                      JUSTIFICATIVA
Este cartão trará vários benefícios juntamente com a comunidade com um desconto em vários pontos, como por exemplo: um leito diferenciado no hospital, isenção de taxas de planos de saúde, descontos em empresas e loja do município, descontos em exames particulares.
Desde já agradeço a compreensão e conto com colaboração de todos.

Câmara de Vereadores, 03 de Fevereiro de 2017.

[image: ]

Marcelo Savi
Vereador PMDB
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

image2.emf